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WSTĘP 

 Zgodnie z ustawą z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy (tekst jednolity Dz. U. z 2008r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.) jednym z zadań 

należących do samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy jest opracowywanie analiz 

i sprawozdań rynku pracy, w tym prowadzenie monitoringu zawodów deficytowych i 

nadwyżkowych. Przez monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych należy rozumieć 

proces systematycznego obserwowania zjawisk zachodzących na rynku pracy, dotyczących 

kształtowania  popytu na pracę i podaży zasobów pracy  oraz formułowania na tej podstawie 

ocen, wniosków i krótkotrwałych prognoz niezbędnych dla prawidłowego funkcjonowania 

szkoleń oraz kształcenia zawodowego bezrobotnych.
1
 

Celem niniejszego raportu jest przedstawienie analizy bezrobocia według zawodów, ofert 

pracy według zawodów oraz analizy zawodów deficytowych i nadwyżkowych  

w powiecie milickim w I półroczu 2010 roku.  Szczegółowe cele w tym zakresie to:                                                   

 dostosowywanie poziomu, struktury i treści kształcenia zawodowego do potrzeb rynku 

pracy; 

 określanie zgodnych z zapotrzebowaniem rynku pracy kierunków szkoleń osób 

bezrobotnych,; prowadzenie racjonalnej i zgodnej z realiami rynku pracy gospodarki 

środkami Funduszu Pracy, pozostającymi w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy 

w Miliczu, w zakresie planowania środków na realizację programów na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej; 

 opracowywanie przez samorządy lokalne strategii działania oraz ocena i weryfikacja 

ich założeń w części dotyczącej promocji zatrudnienia oraz łagodzenia skutków 

bezrobocia; 

 planowanie działań przez instytucje i organizacje współpracujące na lokalnym rynku 

pracy w zakresie przeciwdziałania bezrobociu; 

 podnoszenie jakości poradnictwa zawodowego poprzez bieżące wskazywanie 

doradcom zawodowym profesji poszukiwanych przez lokalnych pracodawców oraz 

takich, na które maleje zapotrzebowanie; 

 usprawnianie pośrednictwa pracy poprzez uzyskiwanie bieżących informacji 

o planach zatrudnieniowych zakładów pracy. 

                                                 
1
 Zalecenia Metodyczne Do Prowadzenia Monitoringu Zawodów Deficytowych i Nadwyżkowych, MGiPS, 

Warszawa 2003, s 6. 
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Raport powinien stać się istotnym argumentem do merytorycznej dyskusji dla organów i 

instytucji zainteresowanych problematyką rynku pracy, w tym w szczególności dla starosty, 

wojewódzkiego urzędu pracy, lokalnych władz oświatowych i dyrekcji szkół 

ponadgimnazjalnych oraz instytucji szkoleniowych, a także członków Powiatowej Rady 

Zatrudnienia w wykonywaniu jednego z podstawowych działań ustawowych, czyli 

opiniowania kierunków kształcenia i zatrudnienia. 

Niniejsze opracowanie składa się jedynie z części diagnostycznej. Została ona 

przygotowana w oparciu o raport obejmujący analizę zawodów deficytowych i 

nadwyżkowych w  powiecie milickim w I półroczu 2010 roku na podstawie danych  

zawartych w załączniku 2 do sprawozdania MPiPS – 01 – „Bezrobotni według rodzaju 

działalności ostatniego miejsca pracy oraz oferty pracy za I półrocze 2010 roku oraz 

załącznik 3 do sprawozdania MPiPS – 01 – „Bezrobotni oraz oferty pracy według zawodów i 

specjalności za I półrocze 2010 roku”. 

Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych opracowano stosując jako 

podstawowe mierniki:  

 średnia miesięczna nadwyżka ( deficyt) podaży siły roboczej w zawodzie 

 wskaźnik intensywności nadwyżki ( deficytu) 

 wskaźnik długotrwałego bezrobocia w zawodzie 

 wskaźnik szansy uzyskania oferty  zawodzie 

 wskaźnik struktury bezrobotnych według zawodów ( grup zawodów) 

 wskaźnik ofert pracy według zawodów ( grup zawodów) 

 wskaźnik struktury bezrobotnych według PKD 

 wskaźnik ofert pracy według PKD. 

 

Raport zawodów deficytowych i nadwyżkowych w powiecie milickim w I półroczu 2010 

roku składa się z trzech rozdziałów. W pierwszym rozdziale zawarto analizę bezrobotnych 

według zawodów. W drugim rozdziale przeprowadzono analizę ofert pracy według zawodów. 

Następnie zaprezentowano ranking zawodów nadwyżkowych i deficytowych występujących 

na obszarze działania Powiatowego Urzędu Pracy w Miliczu. Rozważania te zakończono 

wnioskami, które mogą przyczynić się do zwiększenia efektywności tych oto działań. 

Szczegółowe zalecenia metodyczne do opracowania niniejszego raportu wynikają z 

opracowanych w Departamencie Rynku Pracy Ministerstwa i Polityki społecznej „ Zaleceń 

metodycznych do prowadzenia monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych”. 
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I. Analiza bezrobocia według zawodów (grup zawodów). 

 

 Analiza informacji dotyczących bezrobocia oraz ofert pracy będących w dyspozycji 

urzędów pracy w układzie według zawodów stanowi istotny element monitoringu sytuacji na 

rynku pracy pod kątem kwalifikacji i umiejętności zawodowych. Posłużono się w tym celu 

danymi statystycznymi  według stanu na 30 czerwca 2010 roku oraz zanalizowano oferty 

pracy pozyskane przez urząd w  I półroczu b.r. 

Na koniec czerwca 2010 roku w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Miliczu figurowało    

2059  osób bezrobotnych, w tym 1215 kobiet. W porównaniu ze stanem z końca 2009 roku 

/2209 bezrobotnych/ liczba ta uległa wyraźnemu zmniejszeniu o 6,8%. 

Wykres nr. 1 przedstawia najliczniejszą grupę osób bezrobotnych według zawodów 

zarejestrowanych w I-półroczu 2010 r.  

Wykres nr. 1 Najlicznejsza grupa osób  w układzie  według zawodów zarejstrowana w  

I półroczu 2010 r w PUP w Miliczu.
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 Powyżej przedstawiono wykres obrazujący najwiekszą grupę osób bezrobotnych  będącą w 

dyspozycji urzędów pracy w układzie według zawodów w I-półroczu 2010 r.  I tak grupa 

osób bez zawodu stanowiła, aż 294 osoby, co stanowiło 14,3% ogółu bezrobotnych 

zarejestrowanych w PUP. Drugą pod względem wielkości grupą były osoby w zawodzie 

sprzedawca w liczbie 232 osoby, co stanowiło 11,3% ogółu. Kolejnymi pod względem 

wielkości grupami bezrobotnych byli: 

 robotnicy placowi - 87 osób – 4,2% ogółu oraz krawiec 54 osoby – 2,7%, murarz 53 

osoby - 2,6%, stolarz 52 osoby - 2,5 % ogółu.  

 

 Natomiast wykres nr. 2 przedstawia przedstawicieli zawodów, którzy nie osiągnęli 

pułapu 2,5% ogółu zarejestowanych w I półroczu w PUP w Miliczu 
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Wykres nr. 2 Przedstawiciele pozostałych  grup zawodów  pod względem wielkości 

zarejestrowani w I półroczu w urzędzie pracy w Miliczu.

 

Pozostałe grupy bezrobotnych stanowią poniżej 20 osób z ogółu bezrobotnych w danej grupie 

zawodowej 

W omawianym okresie wśród osób bez pracy nie figurowały osoby w następujących 

zawodach: 

 Kierownik wewnętrznej jednostki działalności podstawowej gdzie indziej 

niesklasyfikowany 

 Kierownik wewnętrznej jednostki organizacyjnej gdzie indziej 

niesklasyfikowany  

 Kierownik małego przedsiębiorstwa w budownictwie 

 Programista  

 Architekt krajobrazu 

 Inżynier budownictwa – budownictwo ogólne 

 Inżynier elektryk 

 Inżynier mechanik – maszyny i urządzenia przemysłowe 

 Inżynier górnik – górnictwo ropy naftowej, gazu i surowców płynnych  

 Specjalista ochrony środowiska 

 Lekarz dentysta – stomatologia zachowawcza z endodoncją 

 Nauczyciel biologii 

 Nauczyciel geografii 

 Nauczyciel historii 

 Nauczyciel informatyki / technologii informacyjnej  

 Nauczyciel techniki 

 Nauczyciel wiedzy o społeczeństwie 

 Nauczyciel wychowania fizycznego 

 Nauczyciel matematyki w szkole podstawowej 

 Nauczyciel religii w szkole podstawowej 

 Pozostali specjaliści do spraw finansowych 
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 Specjalista do spraw rekrutacji pracowników 

 Dziennikarz 

 Technik geodeta 

 Technik budownictwa 

 Technik budownictwa wodnego 

 Technik włókiennik 

 Kierownik statku w żegludze śródlądowej  

 Inspektor ochrony przeciwpożarowej 

 Inspektor budowy dróg 

 Technik analityki medycznej 

 Technik technologii żywności – produkcja piekarsko-ciastkarska 

 Technik technologii żywności – przetwórstwo zbożowe 

 Optyk okularowy [zawód szkolny: Technik optyk] 

 Operator systemów sterylizacji artykułów sanitarnych, sprzętu i aparatów 

medycznych  

 Pozostali pośrednicy ubezpieczeniowi 

 Organizator obsługi turystycznej [zawód szkolny: Technik obsługi 

turystycznej] 

 Zaopatrzeniowiec 

 Asystent bankowości 

 Spedytor [zawód szkolny: Technik spedytor] 

 Technik logistyk 

 Funkcjonariusz celny 

 Pozostali pracownicy pomocy społecznej i pracy socjalnej 

 Stylista  

 Animator kultury 

 Pozostali pracownicy do spraw finansowo-statystycznych  

 Listonosz 

 Kontroler rozliczeń pieniężnych 

 Pracownik biura podróży  

 Rejestratorka medyczna 

 Pozostali fryzjerzy, kosmetyczki i pokrewni 

 Bukieciarz 

 Ogrodnik szkółkarz 

 Sadownik 

 Wozak zrywkarz 

 Pozostali robotnicy leśni i pokrewni 

 Rybak stawowy 

 Pozostali murarze i pokrewni 

 Pozostali cieśle, stolarze budowlani i pokrewni 

 Toromistrz 

 Robotnik rozbiórki budowli 

 Posadzkarz 

 Monter/składacz okien 

 Pozostali robotnicy budowlani robót wykończeniowych i pokrewni gdzie 

indziej niesklasyfikowani 

 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 
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 Pozostali malarze budowlani i pokrewni 

 Pozostali spawacze i pokrewni 

 Ślusarz narzędziowy 

 Frezer 

 Mechanik maszyn i urządzeń budowlanych i melioracyjnych 

 Ceramik wyrobów użytkowych i ozdobnych 

 Młynarz  

 Sortowacz materiałów drzewnych 

 Pozostali stolarze i pokrewni 

 Pozostali tapicerzy i pokrewni 

 Pozostali operatorzy urządzeń wiertniczych i wydobywczych ropy, gazu i 

innych surowców 

 Operator maszyn i urządzeń odlewniczych 

 Pozostali operatorzy urządzeń przemysłu ceramicznego 

 Operator maszyny papierniczej 

 Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 

 Operator urządzeń do produkcji elementów z betonu komórkowego 

 Szlifierz kamienia 

 Operator kserokopiarek 

 Operator urządzeń do produkcji pasz 

 Monter elektrycznych przyrządów pomiarowych 

 Kierowca ciągnika siodłowego 

 Marynarz w żegludze śródlądowej 

 Pracownik pomocniczy obsługi hotelowej 

 Gospodarz domu 

 Dźwigowy [windziarz] 

 Sortowacz surowców wtórnych 

 Pomocniczy robotnik przy konserwacji terenów zieleni 

 Pozostali robotnicy pomocniczy w rolnictwie i pokrewni 

  

Monitoring przeprowadzono w oparciu o następujące mierniki: 

 

1. Średnia miesięczna nadwyżka (deficyt) siły roboczej w poszczególnych 

zawodach. 

 
Średnia miesięczna nadwyżka (deficyt) siły roboczej w poszczególnych zawodach  

w  I półroczu 2010 roku stanowi różnicę pomiędzy średnią miesięczną liczbą 

zarejestrowanych bezrobotnych w zawodzie, a średnią miesięczną liczbą zgłoszonych ofert 

pracy w zawodzie w roku 2010 . 

 Nadwyżkę średniej miesięcznej siły roboczej zaobserwowano wśród bezrobotnych 

w następujących zawodach. Dane te przedstawia tabela nr. 1. 
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Tab. 1. Średnia  miesięczna nadwyżka  podaży siły roboczej w I półroczu 2010 roku. 

Lp 
Kod 

zawodu 
Nazwa zawodu 

Średnia miesięczna 

nadwyżka (deficyt) 

podaży siły roboczej w I-

półroczu 

1 "000000" Bez zawodu 40,1667 

2 "522107" Sprzedawca 20,1667 

3 "916201" Robotnik placowy 10,8333 

4 "742204" Stolarz 6,6667 

5 "722204" Ślusarz 5,8333 

6 "743304" Krawiec 4,5000 

7 "712102" Murarz 4,1667 

8 "613101" 
Rolnik produkcji roślinnej i zwierzęcej [zawód szkolny: 

Rolnik] 
4,0000 

9 "743604" Szwaczka 3,6667 

10 "241102" Ekonomista  3,3333 

11 "512201" Kucharz 2,8333 

12 "723306" Mechanik – operator pojazdów i maszyn rolniczych 2,6667 

13 "742207" Stolarz meblowy 2,6667 

Źródło: załącznik MPiPS T-I/P-4, Zawody deficytowe i nadwyżkowe w powiecie milickim w I półroczu 2010 roku. 

 

Tabela  nr. 1 przedstawia najliczniejszą grupę bezrobotnych w ujęciu nadwyżkowym 

podaży siły roboczej w I półroczu 2010 roku i są to osoby: bez zawodu, sprzedawcy oraz 

robotnicy placowi. Nadwyżka siły roboczej w tych trzech grupach jest zdecydowanie wyższa 

od takich grup zawodowych jak: stolarze, ślusarze czy krawcy. 

Pozostałe wielkości kształtują się w przedziale od 0,0000 do 2,5000. 

Największy deficyt średniej miesięcznej podaży siły roboczej zaobserwowano wśród 

bezrobotnych w zawodach. Dane przedstawia tabela nr. 2. 

Tab. 2. Średni miesięczny deficyt podaży siły roboczej w I półroczu 2010 roku. 

Lp 
Kod 

zawodu 
Nazwa zawodu 

Średnia miesięczna 

nadwyżka (deficyt) 

podaży siły roboczej 

w I-półroczu 

1 "122901" 
Kierownik wewnętrznej jednostki działalności podstawowej 

gdzie indziej niesklasyfikowany 
-1,1667 

2 "241302" Doradca personalny -1,1667 

3 "814190" Pozostali operatorzy urządzeń do obróbki drewna -1,5000 

4 "419101" Pracownik biurowy [Zawód szkolny: Technik prac biurowych] -1,8333 

5 "741103" Rozbieracz-wykrawacz -1,8333 

6 "914103" Robotnik gospodarczy -1,8333 

7 "631190" Pozostali robotnicy leśni i pokrewni -2,0000 

8 "712501" Meliorant -4,0000 

Źródło: załącznik MPiPS T-I/P-4, Zawody deficytowe i nadwyżkowe w powiecie milickim w I półroczu 2010 roku. 
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Średni miesięczny deficyt podaży siły roboczej w I półroczu 2010 roku najbardziej dotyczył 

meliorantów oraz pozostałych robotników leśnych i pokrewnych.  Natomiast na następnym 

miejscu znajdują się robotnicy gospodarczy, a tuż za nim rozbieracze-wykrawcze i 

pracownicy biurowi [Zawód szkolny: Technik prac biurowych].  

Pozostałe zawody kształtują się w przedziale od -0,8333 do 0,0000. 

 

2. Wskaźnik intensywności nadwyżki (deficytu) zawodów. 

Identyfikacja zawodów deficytowych i nadwyżkowych na lokalnym rynku pracy to 

kluczowe zadanie niniejszej analizy. Wskaźnik intensywności deficytu ( nadwyżki ) zawodów 

to wskaźnik, dzięki któremu można dokonać pełniejszego rozpoznania sytuacji na lokalnym 

rynku pracy. Określa on bowiem iloraz pomiędzy średnią miesięczną liczbą zgłoszonych ofert 

pracy, a średnią miesięczną liczbą bezrobotnych zarejestrowanych w urzędzie pracy. 

 Zalecenia metodologiczne do prowadzenia monitoringu zawodów deficytowych i 

nadwyżkowych zawód nadwyżkowy definiuje  jako zawód, w którym liczba zarejestrowanych 

bezrobotnych oraz poszukujących pracy jest wyższa, niż zapotrzebowanie zgłaszane przez 

pracodawców w postaci proponowanych miejsc pracy.  Natomiast zawód deficytowy  to  

zawód, w którym liczba zarejestrowanych bezrobotnych oraz poszukujących pracy nie 

zaspokaja potrzeb pracodawców, tzn. występuje przewaga ofert pracy nad możliwością 

zatrudnienia pracownika. Natomiast zawody zrównoważone to zawody zachowujące 

względną równowagę pomiędzy liczbą zarejestrowanych bezrobotny, a zapotrzebowaniem  na 

miejsca pracy zgłaszanym przez pracodawców. 

Przyjęto, że zawody o wskaźniku: 

 poniżej 0,9 to zawody nadwyżkowe,; 

 pomiędzy 0,9 a 1,1 to zawody zrównoważone; 

  natomiast wskaźniki powyżej 1,1 to zawody deficytowe.  

 

Zamieszczone poniżej zestawienia przedstawiają wykaz zawodów nadwyżkowych, 

deficytowych oraz zrównoważonych na rynku pracy powiatu milickiego. 
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2.1 Zawody nadwyżkowe 

Analiza wskaźnika intensywności nadwyżki ( deficytu ) grup zawodów według kodu 

sześciocyfrowego pokazuje nam liczbę zarejestrowanych bezrobotnych w I półroczu 2010 r . 

Wskaźnik liczby zarejestrowanych bezrobotnych  był najwyższy w takich zawodach jak: 

stolarz budowlany, robotnik budowlany, recepcjonista, cieśla, elektromonter [ elektryk] 

zakładowy. Natomiast do drugiej grupy należały takie zawody: magazynier, pracownik 

administracyjny [ zawód szkolny: Technik administracji], kierowca ciągnika rolniczego, 

sprzątaczka. Oznacza to, że zapotrzebowanie na rynku pracy na te zawody jest mniejsza, niż 

liczba osób poszukujących w nich pracy. Zawody według wskaźnika intensywności nadwyżki 

zawodów wymieniono w poniższej tabeli nr. 3. 

 

Tab. 3. Zawody nadwyżkowe w I półroczu 2010 roku. 

Lp 
Kod 

zawodu 
Nazwa zawodu 

Wskaźnik intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodów 

1 "712302" Stolarz budowlany 0,8333 

2 "931301" Robotnik budowlany 0,8182 

3 "422201" Recepcjonista 0,6667 

4 "712301" Cieśla 0,6667 

5 "724201" Elektromonter [elektryk] zakładowy 0,6667 

6 "413103" Magazynier 0,6190 

7 "343101" 
Pracownik administracyjny [zawód szkolny: Technik 

administracji] 
0,6000 

8 "833104" Kierowca ciągnika rolniczego 0,6000 

9 "913207" Sprzątaczka 0,6000 

10 "832302" Kierowca samochodu ciężarowego 0,5333 

11 "241307" Specjalista do spraw kadr 0,5000 

12 "341590" Pozostali agenci do spraw sprzedaży [handlowcy] 0,5000 

13 "816205" Palacz kotłów c.o. wodnych rusztowych 0,5000 

14 "832101" Kierowca samochodu osobowego 0,3750 

15 "313104" Fotograf 0,3333 

16 "825302" 
Operator maszyn do produkcji opakowań z papieru i 

tektury 
0,3333 

17 "828403" Monter wyrobów z tworzyw sztucznych 0,3333 

18 "712102" Murarz 0,3056 

19 "713604" Monter instalacji wodociągowych i kanalizacyjnych 0,2857 

20 "522107" Sprzedawca 0,2798 

21 "712201" Betoniarz 0,2500 

22 "713101" Dekarz 0,2500 

23 "714201" Lakiernik samochodowy 0,2500 

24 "722204" Ślusarz 0,2222 

25 "514102" 
Fryzjer [zawody szkolne: Fryzjer, Technik usług 

fryzjerskich] 
0,2143 

26 "512302" Kelner 0,2000 

27 "714101" Malarz budowlany 0,2000 

28 "512201" Kucharz 0,1905 
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29 "742204" Stolarz 0,1489 

30 "741201" Cukiernik 0,1429 

31 "512202" Kucharz małej gastronomii 0,1333 

32 "723106" Mechanik pojazdów samochodowych 0,1333 

33 "741203" Piekarz 0,1250 

Źródło: załącznik MPiPS T-I/P-4, Zawody deficytowe i nadwyżkowe w powiecie milickim w I półroczu 2010 roku. 

 

2.2 Zawody zrównoważone 

Istotną rolę odgrywają także zawody zrównoważone  i do nich należą m.in: 

 Specjalista kontroli jakości 

 Fizjoterapeuta 

 Nauczyciel języka polskiego 

 Nauczyciel nauczania początkowego 

 Laborant chemiczny 

 Technik elektryk itd. 

Przedstawiciele tej grupy zawodów posiadają wykształcenie wyższe , średnie zawodowe lub 

zasadnicze zawodowe.  Są  to osoby posiadające kwalifikacje, które teoretycznie nie powinny 

mieć problemu z podjęciem odpowiedniego zatrudnienia. 

Tab. 4. Zawody zrównoważone w I półroczu 2010 roku. 

Lp 
Kod 

zawodu 
Nazwa zawodu 

Wskaźnik intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodów 

1 "214906" Specjalista kontroli jakości 1,0000 

2 "223903" Fizjoterapeuta  1,0000 

3 "232109" Nauczyciel języka polskiego 1,0000 

4 "233108" Nauczyciel nauczania początkowego 1,0000 

5 "311101" Laborant chemiczny 1,0000 

6 "311302" Technik elektryk 1,0000 

7 "321101" Technik analityki medycznej 1,0000 

8 "322904" Protetyk słuchu 1,0000 

9 "341501" Handlowiec [zawód szkolny: Technik handlowiec] 1,0000 

10 "341601" Zaopatrzeniowiec 1,0000 

11 "412104" Fakturzystka 1,0000 

12 "412190" Pozostali pracownicy do spraw finansowo-statystycznych  
1,0000 

13 "512103" Intendent  1,0000 

14 "512301" Bufetowy [barman] 1,0000 

15 "514103" 
Kosmetyczka [zawód szkolny: Technik usług 

kosmetycznych] 

1,0000 

16 "514190" Pozostali fryzjerzy, kosmetyczki i pokrewni 1,0000 

17 "723304" Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych 1,0000 

18 "821208" Szlifierz kamienia 1,0000 

19 "933104" Robotnik magazynowy 1,0000 
Źródło: załącznik MPiPS T-I/P-4, Zawody deficytowe i nadwyżkowe w powiecie milickim w I półroczu 2010 roku. 
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2.3 Zawody deficytowe 

Zawody deficytowe występują na rynku pracy znacznie rzadziej aniżeli zawody 

nadwyżkowe. Jest to spowodowane tym, że istnieje większe zapotrzebowanie na 

pracowników o danych kwalifikacjach, niż rzeczywista liczba osób posiadających te 

kwalifikacje. W tabeli nr. 5  przedstawiono 27 zawodów, dla których wskaźnik intensywności 

deficytu był najwyższy. Spośród głównych grup zawodowych do najbardziej deficytowych, 

dla których wskaźnik intensywności osiągnął najwyższe wartości zaliczyć należy m.in. takie 

grupy jak: 

 Meliorant 

 Doradca personalny 

 Animator kultury 

 Opiekunka dziecięca 

 Woźny 

 Pozostali operatorzy urządzeń do obróbki drewna 

 Dziennikarz 

 Pilarz  

 Robotnik drogowy itd. 

 

Tab. 5. Zawody deficytowe w I półroczu 2010 roku.  

Lp 
Kod 

zawodu 
Nazwa zawodu 

Wskaźnik intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodów 

1 "712501" Meliorant 25,0000 

2 "241302" Doradca personalny 8,0000 

3 "347601" Animator kultury 4,0000 

4 "513102" Opiekunka dziecięca 4,0000 

5 "915206" Woźny 3,5000 

6 "814190" Pozostali operatorzy urządzeń do obróbki drewna 3,2500 

7 "245101" Dziennikarz 3,0000 

8 "742302" Pilarz 3,0000 

9 "931203" Robotnik drogowy 3,0000 

10 "342204" Spedytor [zawód szkolny: Technik spedytor] 2,0000 

11 "421301" Asystent usług pocztowych  2,0000 

12 "522108" Sprzedawca w stacji paliw 2,0000 

13 "713990" 

Pozostali robotnicy budowlani robót 

wykończeniowych i pokrewni gdzie indziej 

niesklasyfikowani 

2,0000 

14 "725107" Monter elektronik - sprzęt komputerowy 2,0000 

15 "811102" Operator koparek i zwałowarek 2,0000 

16 "914103" Robotnik gospodarczy 1,8462 
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17 "411101" Sekretarka 1,7500 

18 "712401" Brukarz 1,7500 

19 "346102" Opiekun w domu pomocy społecznej 1,6667 

20 "419101" 
Pracownik biurowy [Zawód szkolny: Technik prac 

biurowych] 
1,6471 

21 "734502" Introligator poligraficzny 1,5000 

22 "913203" Pokojowa [w hotelu] 1,5000 

23 "913204" Pomoc kuchenna 1,5000 

24 "343201" Księgowy [samodzielny] 1,4000 

25 "241912" Specjalista do spraw marketingu i handlu [sprzedaży] 1,3333 

26 "341503" Przedstawiciel handlowy [przedstawiciel regionalny] 1,2857 

27 "742190" 
Pozostali robotnicy przygotowujący drewno i 

pokrewni 
1,2857 

Źródło: załącznik MPiPS T-I/P-4, Zawody deficytowe i nadwyżkowe w powiecie milickim w I półroczu 2010 roku. 

 

2.4. Napływ osób bezrobotnych w poszczególnych zawodach 

Napływ osób bezrobotnych jest istotnym czynnikiem w opracowaniu monitoringu 

zawodów deficytowych i nadwyżkowych. Poniższa tabela  nr. 6 przedstawia  dokładne dane 

napływu bezrobotnych w poszczególnych zawodach w I półroczu 2010 r. 

Tab. 6. Napływ bezrobotnych według zawodów w powiecie milickim w I półroczu 2010 roku. 

Lp Kod zawodu Nazwa zawodu 
Bezrobotni 

ogółem 

Bezrobotne 

kobiety 

1 "000000" Bez zawodu 241 157 

2 "522107" Sprzedawca 168 146 

3 "916201" Robotnik placowy 65 15 

4 "742204" Stolarz 47 1 

5 "722204" Ślusarz 45 0 

6 "712102" Murarz 36 0 

7 "743304" Krawiec 27 27 

8 "613101" 

Rolnik produkcji roślinnej i zwierzęcej [zawód 

szkolny: Rolnik] 24 20 

9 "743604" Szwaczka 22 22 

10 "931301" Robotnik budowlany 22 0 

11 "413103" Magazynier 21 9 

12 "512201" Kucharz 21 17 

13 "241102" Ekonomista  20 15 

14 "419101" 

Pracownik biurowy [Zawód szkolny: Technik prac 

biurowych] 17 16 

15 "723306" 

Mechanik – operator pojazdów i maszyn 

rolniczych 16 0 

16 "741203" Piekarz 16 3 

17 "742207" Stolarz meblowy 16 1 

18 "343101" 

Pracownik administracyjny [zawód szkolny: 

Technik administracji] 15 12 
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19 "512202" Kucharz małej gastronomii 15 6 

20 "723106" Mechanik pojazdów samochodowych 15 0 

21 "832302" Kierowca samochodu ciężarowego 15 0 

22 "514102" 

Fryzjer [zawody szkolne: Fryzjer, Technik usług 

fryzjerskich] 14 14 

23 "741201" Cukiernik 14 7 

24 "932104" Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 14 5 

25 "914103" Robotnik gospodarczy 13 7 

26 "714103" Malarz – tapeciarz 12 0 

27 "321205" Technik leśnik 11 2 

28 "321208" Technik rolnik 11 9 

29 "631102" Robotnik leśny 11 6 

30 "641101" Rolnik pracujący na własne potrzeby 11 11 

31 "741104" Rzeźnik wędliniarz 11 3 

32 "512302" Kelner 10 10 

33 "714101" Malarz budowlany 10 0 

34 "913204" Pomoc kuchenna 10 10 

35 "913207" Sprzątaczka 10 10 

Źródło: załącznik MPiPS T-I/P2, Napływ bezrobotnych według zawodów w powiecie milickim w  I półroczu 2010 roku. 

 

Największy napływ odnotowano wśród osób bez zawodu bo, aż 241 osób. Natomiast wśród 

osób posiadających zawód najwięcej zarejestrowało się osób z zawodem sprzedawcy – 168. 

Równie wysoki poziom napływu bezrobocia odnotowano wśród bezrobotnych z zawodem 

robotnika placowego - 65 osób.  Kolejną co do wielkości rejestracji jest grupa  m.in.: 

 Stolarz- 47 osób 

 Ślusarz – 45 osób 

 Murarz – 36 osób 

 Krawiec – 27 osób 

 Rolnik produkcji roślinnej i zwierzęcej [ zawód szkolny: Rolnik] - 24 osoby 

 Szwaczka – 22 osoby 

 Robotnik budowlany – 22 osoby 

 Kucharz – 21 osób 

 Magazynier – 21 osób 

 Ekonomista- 20 osób 

 

Natomiast nieco mniejszy napływ  w I półroczu 2010 r odnotowano w zawodach tj:  

 Pracownik biurowy [ zawód szkolny: Technik prac biurowych] – 17 osób 

 Mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych – 16 osób 
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 Piekarz – 16 osób 

 Stolarz meblowy- 16 osób 

 Pracownik administracyjny [ zawód szkolny: Technik administracji] – 15 osób 

 Kucharz małej gastronomii- 15 osób 

 Mechanik pojazdów samochodowych – 15 osób  

 Kierowca samochodu ciężarowego – 15 osób itd. 

 

 3. Bezrobocie w powiecie milickim według grup zawodów.  

Na koniec czerwca 2010 roku w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Miliczu 

pozostawało 923 osób zarejestrowanych powyżej 12 miesięcy w tym 624 kobiety.  

Osoby o najwyższym wskaźniku długotrwałego bezrobocia reprezentują bardzo szeroką 

paletę profesji. Znaczną część zajmują osoby posiadając średnie zawodowe i zasadnicze 

zawodowe. Biorąc pod uwagę podział grup zawodów wg kodu 4-cyfrowego najwyższy 

wskaźnik bezrobocia (1,0000) zanotowano w wymienionych niżej grupach: 

Tab. 7. Ranking zawodów generujących długotrwałe bezrobocie w I półroczu 2010 roku. 

Lp 

Kod 

grupy 

zawodów 

Nazwa grupy zawodów 

Wskaźnik 

długotrwałego 

bezrobocia 

1 "8124" Ciągacze  i tłoczarze 1,0000 

2 "5112" Kierownicy pociągów, konduktorzy i rewizorzy 1,0000 

3 "1314" Kierownicy małych przedsiębiorstw w handlu hurtowym i detalicznym 1,0000 

4 "1319" Kierownicy małych przedsiębiorstw gdzie indziej niesklasyfikowani 1,0000 

5 "1224" 

Kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych działalności podstawowej 

w handlu hurtowym i detalicznym 

1,0000 

6 "7341" Składacze tekstów 1,0000 

7 "8161" Elektroenergetycy i pokrewni 1,0000 

8 "8281" Monterzy maszyn i urządzeń mechanicznych 1,0000 

9 "8282" Monterzy aparatury, maszyn i sprzętu elektrycznego 1,0000 

10 "8231" Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów z gumy 1,0000 

11 "8113" 

Operatorzy urządzeń wiertniczych i wydobywczych ropy, gazu i innych 

surowców 

1,0000 

12 "8275" 

Operatorzy maszyn i urządzeń do przetwórstwa owoców, warzyw, nasion 

oleistych i pokrewni 

1,0000 

13 "8212" 

Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji betonu, asfaltobetonu, elementów 

betonowych i kamiennych i pokrewni 

1,0000 

14 "7435" Krojczowie 1,0000 

15 "3482" Pracownicy bibliotek i informacji naukowej 1,0000 

16 "2122" Statystycy 1,0000 

17 "6322" Rybacy śródlądowi gdzie indziej niesklasyfikowani 1,0000 

18 "9311" Robotnicy pomocniczy w kopalniach i kamieniołomach 1,0000 

19 "9133" Praczki ręczne i prasowacze 1,0000 
Źródło: załącznik MPiPS T-I/P-8,  Ranking zawodów generujących długotrwałe bezrobocie w powiecie milickim w  I półroczu 2010 roku. 
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W strukturze bezrobotnych w I półroczu 2010 roku wg grup zawodowych w powiecie 

milickim największy odsetek ogółu zarejestrowanych w PUP stanowiły następujące grupy 

zawodów (kod 2- cyfrowy): 

 

Tab. 8. Najliczniejsza struktura bezrobotnych według grup zawodowych w powiecie milickim w 

I półroczu 2010 roku. 

Lp 
Kod grupy 

zawodów 
Nazwa grupy zawodów 

Bezrobotni 

ogółem 

Bezrobotne 

kobiety 

1 "74" Pozostali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 13,9379 14,1128 

2 "52" Modelki, sprzedawcy i demonstratorzy 13,2556 21,8762 

3 "91" 
Pracownicy przy pracach prostych w handlu i 

usługach 
10,9915 11,0888 

4 "72" 
Robotnicy obróbki metali i mechanicy maszyn i 

urządzeń 
8,7253 0,7056 

5 "71" Górnicy i robotnicy budowlani 7,7054 0 

6 "51" Pracownicy usług osobistych i ochrony 6,6290 10,0805 

7 "24" Pozostali specjaliści 4,5895 6,6531 

8 "34" Pracownicy pozostałych specjalności 4,4760 6,1491 

9 "61" Rolnicy 3,7395 5,4435 

10 "93" 
Robotnicy pomocniczy w górnictwie, przemyśle, 

budownictwie i transporcie 
3,4561 2,2177 

11 "41" Pracownicy obsługi biurowej 2,6062 2,8225 

12 "31" Średni personel techniczny 2,5498 1,7136 

13 "32" 
Średni personel w zakresie nauk biologicznych i 

ochrony zdrowia 
2,4930 2,8225 

14 "83" Kierowcy i operatorzy pojazdów 2,4929 0,2016 

15 "82" Operatorzy i monterzy maszyn 2,0398 1,3104 

16 "64" Rolnicy i rybacy pracujący na własne potrzeby 1,6431 2,9234 

17 "63" Leśnicy i rybacy 1,5865 1,0081 

18 "73" 

Robotnicy zawodów precyzyjnych, ceramicy, 

wytwórcy wyrobów galanteryjnych, robotnicy 

poligraficzni i pokrewni 

1,5298 2,4193 

19 "81" 
Operatorzy maszyn i urządzeń wydobywczych i 

przetwórczych 
1,1335 0,5040 

 

Źródło: załącznik MPiPS T-I/P-1a, Struktura bezrobotnych według grup zawodowych w powiecie milickim w I półroczu 2010 roku. 

 

Jak wynika z powyższego zestawienia większość zawodów generowanych przez osoby 

długotrwałe bezrobotne należy do zawodów występujących najliczniej również w strukturze 

bezrobotnych. Dotyczy to zawodów: pozostali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, modelki, 

sprzedawcy i demonstratorzy oraz pracownicy przy pracach prostych w handlu i usługach itd. 
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Natomiast  najmniejszy odsetek ogółu zarejestrowanych w PUP w Miliczu stanowiły 

następujące grupy zawodowe (wg kodu 2-cyfrowego). Dane te przedstawia tabela nr. 9 

 

Tab. 9. Najmniejsza struktura bezrobotnych według grup zawodowych w powiecie milickim w I 

półroczu 2010 roku. 

Lp 

Kod 

grupy 

zawodów 

Nazwa grupy zawodów 
Bezrobotni 

ogółem 

Bezrobotne 

kobiety 

1 "42" Pracownicy obrotu pieniężnego i obsługi klientów 0,8499 1,5120 

2 "21" 
Specjaliści nauk fizycznych, matematycznych i 

technicznych 
0,7933 0,6048 

3 "62" Ogrodnicy 0,7932 1,3105 

4 "23" Specjaliści szkolnictwa 0,6798 1,2096 

5 "22" Specjaliści nauk przyrodniczych i ochrony zdrowia 0,4533 0,5040 

6 "92" 
Robotnicy pomocniczy w rolnictwie, rybołówstwie i 

pokrewni 
0,3400 0,3024 

7 "13" Kierownicy małych przedsiębiorstw 0,2267 0,2016 

8 "33" Nauczyciele praktycznej nauki zawodu i instruktorzy 0,1700 0,2016 

9 "12" Kierownicy dużych i średnich organizacji 0,1134 0,1008 

Źródło: załącznik MPiPS T-I/P-1a, Struktura bezrobotnych według grup zawodowych w powiecie milickim w I półroczu 2010 roku. 

 

 

Wyszczególniona grupa zawodów to przede wszystkim zawody najmniej liczne w grupie 

zawodowej w strukturze bezrobotnych w I półroczu 2010 r. Bezrobocie to dotyka między 

innymi osoby z wykształceniem wyższym i zasadniczym zawodowym tj: 

 Pracownicy obrotu pieniężnego i obsługi klientów 

 Specjaliści nauk fizycznych, matematycznych i technicznych 

 Ogrodnicy 

 Specjaliści szkolnictwa, nauk przyrodniczych i ochrony zdrowia 

 Robotnicy pomocniczy w rolnictwie, rybołówstwie i pokrewni 

 Kierownicy małych przedsiębiorstw 

 Nauczyciele praktycznej nauki zawodu i instruktorzy 

 Kierownicy dużych i średnich organizacji. 
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II. Analiza ofert pracy według zawodów (grup zawodów). 

1. Oferty pracy w powiecie milickim wg zawodów. 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Miliczu w I półroczu 2010 roku dysponował 547 ofertami 

pracy, natomiast w I półroczu 2009 r 626 w porównaniu do analogicznego okresu roku 

ubiegłego odnotowano spadek ofert pracy o 79  tj 12,6 %. 

W poniższej tabeli przedstawionych zostało 12 dużych grup zawodowych, dla których 

2010 r wpłynęło najwięcej ofert pracy.  Zdecydowany wzrost liczby zgłoszonych ofert pracy 

zaznaczył się w pierwszej kolejności w następujących grupach zawodowych m.in. w zawodzie 

sprzedawcy, pracownika biurowego, melioranta , robotnika gospodarczego, robotnika 

budowlanego, pomocy kuchennej. Natomiast w następnej kolejności pod względem liczby 

zgłoszonych ofert pracy znalazła się taka oto grupa zawodowa: magazynier, pozostali 

operatorzy urządzeń obróbki drewna, pozostali robotnicy leśni i pokrewni, murarz, 

rozbieracz-wykrawcza, ślusarz. Dane z analizowanego okresu uszeregowane zostały według 

wielkości, począwszy od grupy zawodowej zawierającej największą liczbę zgłoszonych ofert 

pracy.           

 

Tab. 10. Oferty pracy według zawodów w powiecie milickim w  I półroczu 2010 roku. 

Lp 
Kod 

zawodu 
Nazwa zawodu 

Oferty pracy 

zgłoszone w I-

półroczu 

1 "522107" Sprzedawca 47 

2 "419101" Pracownik biurowy [Zawód szkolny: Technik prac biurowych] 28 

3 "712501" Meliorant 25 

4 "914103" Robotnik gospodarczy 24 

5 "931301" Robotnik budowlany 18 

6 "913204" Pomoc kuchenna 15 

7 "413103" Magazynier 13 

8 "814190" Pozostali operatorzy urządzeń do obróbki drewna 13 

9 "631190" Pozostali robotnicy leśni i pokrewni 12 

10 "712102" Murarz 11 

11 "741103" Rozbieracz-wykrawacz 11 

12 "722204" Ślusarz 10 

Źródło: załącznik MPiPS T-I/P-3 Oferty pracy według zawodów w  powiecie milickim w I półroczu 2010 roku 

 

W pozostałych zawodach nie wpłynęło więcej niż 10 ofert. 
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 2. Oferty pracy w powiecie milickim wg grup zawodów. 

 Popyt na określone grupy zawodów kształtowany przez tendencje zawodowe jakie 

występują na rynku pracy, odzwierciedla liczba ofert skierowanych do przedstawicieli tych 

grup. Z materiału przedstawionego w załączniku T-I/P3a  widać, że pracodawcy najczęściej 

poszukiwali osób z grup zawodowych tj. 

 Górnicy i robotnicy budowlani 

 Pracownicy przy pracach prostych w handlu i usługach 

 Pracownicy obsługi biurowej 

 Modelki, sprzedawcy i demonstratorzy 

 Pozostali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 

Tab. 11.  Struktura ofert pracy według grup zawodowych w powiecie milickim w I półroczu 

2010 roku ( największy wskaźnik). 

Lp 
Kod 

zawodu 
nazwa zawodu 

Oferty pracy zgłoszone 

w I półroczu 

1 "71" Górnicy i robotnicy budowlani 13,3453 

2 "91" Pracownicy przy pracach prostych w handlu i usługach 11,1517 

3 "41" Pracownicy obsługi biurowej 9,8720 

4 "52" Modelki, sprzedawcy i demonstratorzy 9,1420 

5 "34" Pracownicy pozostałych specjalności 8,5922 

6 "74" Pozostali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 8,2268 

7 "51" Pracownicy usług osobistych i ochrony 4,7532 

8 "72" Robotnicy obróbki metali i mechanicy maszyn i urządzeń 4,3876 

9 "93" 
Robotnicy pomocniczy w górnictwie, przemyśle, 

budownictwie i transporcie 
4,2047 

10 "81" 
Operatorzy maszyn i urządzeń wydobywczych i 

przetwórczych 
3,8391 

11 "83" Kierowcy i operatorzy pojazdów 3,2905 

12 "24" Pozostali specjaliści 2,9250 

13 "63" Leśnicy i rybacy 2,3766 

14 "23" Specjaliści szkolnictwa 2,0109 

15 "82" Operatorzy i monterzy maszyn 1,8280 

16 "42" Pracownicy obrotu pieniężnego i obsługi klientów 1,6453 

17 "92" 
Robotnicy pomocniczy w rolnictwie, rybołówstwie i 

pokrewni 
1,6453 

18 "12" Kierownicy dużych i średnich organizacji 1,4625 

19 "62" Ogrodnicy 1,4625 

20 "31" Średni personel techniczny 1,0968 

Źródło: załącznik MPiPS T-I/P-3a, Struktura ofert pracy według grup zawodowych w powiecie milickim w I półroczu 2010 roku 
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Natomiast najmniejszy wskaźnik zapotrzebowania według grup zawodów w strukturze ofert 

pracy w i półroczu 2010 r według  grup zawodowych jest na: 

 Nauczycieli praktycznej nauki zawodu i instruktorzy 

 Rolników i rybaków pracujących na własne potrzeby. 

 

3. Wskaźnik struktury ofert pracy wg PKD. 

 Dopełnieniem obrazu sytuacji bezrobocia w powiecie milickim jest analiza 

bezrobotnych według rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy oraz ofert pracy w sekcji 

PKD w I półroczu 2010 roku, która przedstawia  się następująco: 

 

Tab. 12. Bezrobotni według rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy oraz oferty pracy w 

powiecie milickim w I półroczu 2010 roku. 

Sekcja PKD 

Bezrobotni 

zarejestrowani 

w I-półroczu 

Oferty pracy 

zgłoszone w I-

półroczu 

Działalność nie zidentyfikowana 390 0 

Przetwórstwo przemysłowe  340 150 

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 

włączając motocykle 
127 75 

Budownictwo 114 77 

Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe 

zabezpieczenia społeczne 
47 38 

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 42 30 

Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 35 15 

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 31 29 

Edukacja 26 22 

Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 21 11 

Pozostała działalność usługowa 21 5 

Transport i gospodarka magazynowa 17 16 

Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 

związana z rekultywacją 
15 26 

Działalność  związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 13 21 

Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 10 7 

Gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników; gospodarstwa 

domowe produkujące wyroby i świadczące usługi na własne potrzeby 
3 0 

Działalność  finansowa i ubezpieczeniowa 2 24 

Działalność  związana  z obsługą rynku nieruchomości 2 0 

Informacja i komunikacja 1 1 

Źródło: załącznik MPiPS T-I/P-9,Bezrobotni według rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy oraz oferty pracy w powiecie milickim 

w I półroczu 2010 roku 
 

Z powyższego zestawienia wynika, że mimo, iż liczba zgłoszonych ofert pracy w 

większości sekcji klasyfikacji działalności była stosunkowo duża, to niestety liczba 
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zarejestrowanych osób posiadających odpowiednie kwalifikacje do pracy okazała się być 

niewystarczająca. Taką sytuację można zaobserwować w następujących sekcjach klasyfikacji 

działalności: przetwórstwo przemysłowe,  handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów 

samochodowych, włączając motocykle oraz budownictwo.  

Z kolei większe zapotrzebowanie na rynku, niż liczba osób posiadających te 

kwalifikacje obserwujemy w przypadku sekcji: administracji publicznej i obrony narodowej; 

obowiązkowego zabezpieczenia społecznego.  

 

4. Wskaźnik szansy uzyskania oferty pracy. 

Szczegółowe informacje dla danego zawodu można uzyskać wykorzystując wskaźnik 

szansy uzyskania oferty pracy.  Wskaźnik ten definiuje się jako stosunek średniej miesięcznej 

liczby ofert pracy w określonym zawodzie w danym okresie, do średniego miesięcznego 

poziomu rejestrowanego bezrobocia w tym zawodzie w analizowanym okresie na terenie 

działania danego urzędu pracy. W tabeli nr. 13 przedstawiono grupy zawodów najbardziej 

poszukiwane przez pracodawców lokalnego rynku pracy. Najwyższy wskaźnik szansy 

uzyskania oferty pracy, zawierający się w przedziale 0,2500 – 2,3332  miały następujące 

grupy zawodowe: 

Tab. 13 Ranking zawodów zgłoszonych w ofertach pracy w I półroczu 2010 roku ze względu na 

wskaźnik szansy uzyskania oferty. 

Lp 

Kod 

grupy 

zawodów 

Nazwa grupy zawodów 
Wskaźnik szansy 

uzyskania oferty 

1 "1229" 
Kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych 

działalności podstawowej gdzie indziej niesklasyfikowani 
2,3332 

2 "3476" Animatorzy kultury 1,3332 

3 "8111" Operatorzy maszyn górniczych i pokrewni 1,3332 

4 "7125" Robotnicy budownictwa wodnego i pokrewni 1,1905 

5 "2413" Specjaliści do spraw zarządzania zasobami ludzkimi 10000 

6 "8141" Operatorzy urządzeń do obróbki drewna 0,7222 

7 "3113" Technicy elektrycy 0,6666 

8 "7132" Posadzkarze i pokrewni 0,6666 

9 "7139" 
Robotnicy budowlani robót wykończeniowych i pokrewni 

gdzie indziej niesklasyfikowani 
0,6666 

10 "8122" 
Operatorzy urządzeń odlewniczych, walcowniczych i 

pokrewni 
0,6666 

11 "3482" Pracownicy bibliotek i informacji naukowej 0,6666 

12 "7135" Szklarze i pokrewni 0,6666 

13 "4111" Sekretarki 0,4666 

14 "5131" Opiekunki dziecięce 0,4444 
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15 "4213" 

Asystenci usług pocztowych i telekomunikacyjnych* (zawód 

szkolny: Technik usług pocztowych i telekomunikacyjnych - 

obejmuje grupę elementarną 4213) 

0,4444 

16 "3224" Fizjoterapeuci i pokrewni 0,3333 

17 "8273" 
Operatorzy maszyn i urządzeń przetwórstwa zbożowego i 

pokrewni 
0,3333 

18 "7129" 
Robotnicy budowlani robót stanu surowego i pokrewni gdzie 

indziej niesklasyfikowani 
0,3333 

19 "4121" Pracownicy do spraw finansowo-statystycznych 0,3333 

20 "4222" Recepcjoniści i rejestratorzy 0,3333 

21 "7345" 
Introligatorzy* (zawód szkolny: Introligator - obejmuje grupę 

elementarną 7345) 
0,3333 

22 "3461" Pracownicy pomocy społecznej i pracy socjalnej 0,3333 

23 "6213" Ogrodnicy sadownicy i pokrewni 0,3332 

24 "1239" 
Kierownicy pozostałych wewnętrznych jednostek 

organizacyjnych gdzie indziej niesklasyfikowani 
0,3332 

25 "2452" Artyści plastycy 0,3332 

26 "2455" 
Producenci, organizatorzy produkcji filmowej i telewizyjnej, 

reżyserzy, aktorzy i pokrewni 
0,3332 

27 "9211" Robotnicy pomocniczy w rolnictwie i pokrewni 0,2727 

28 "2321" Nauczyciele gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych 0,2564 

29 "7421" Robotnicy przygotowujący drewno i pokrewni 0,2500 

30 "8253" Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów papierniczych 0,2500 

Źródło: załącznik MPiPS T-I/P-11, Ranking zawodów zgłoszonych w ofertach pracy w powiecie milickim w I półroczu 2010 roku ze 

względu na wskaźnik szansy uzyskania oferty. 
 

Porównując wartość wskaźnika szansy uzyskania oferty w analizowanym I półroczu 2010 

roku z danymi z I półrocza 2009 roku  można zaobserwować jego spadek w następujących 

grupach zawodowych: kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych działalności 

podstawowej gdzie indziej niesklasyfikowani, animatorzy kultury, operatorzy maszyn 

górniczych i pokrewni itd. 

Natomiast maksymalne wartości wskaźnika szansy uzyskania oferty pracy miały 

następujące grupy zawodów (według kodu czterocyfrowego): 

 "3416" Zaopatrzeniowcy 

 "2451" Literaci, dziennikarze i pokrewni 

 "3422" Spedytorzy i pokrewni 

 "2132" Programiści 
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III. Analiza zawodów deficytowych i nadwyżkowych. 

Zgodnie z rankingiem zawodów deficytowych i nadwyżkowych w powiecie milickim w I 

półroczu 2010 r do grupy zawodów należą: 

a) Zawody nadwyżkowe: 

  Mechanicy - monterzy maszyn i urządzeń* (zawód szkolny: Mechanik - monter maszyn i 

urządzeń - obejmuje grupę elementarną ) 

 Gońcy, bagażowi i pokrewni 

 Ślusarze i pokrewni 

 Monterzy instalacji i urządzeń sanitarnych* (zawód szkolny: Monter instalacji i urządzeń 

sanitarnych - obejmuje grupę elementarną ) 

 Kasjerzy bankowi i pokrewni 

 Maszyniści silników, kotłów parowych i pokrewni 

 Dekarze 

 Inżynierowie budownictwa i inżynierii środowiska 

 Sprzedawcy i demonstratorzy 

 Specjaliści do spraw ekonomicznych i zarządzania gdzie indziej niesklasyfikowani 

 Betoniarze 

 Fotografowie i operatorzy urządzeń do rejestracji obrazu i dźwięku 

 Monterzy wyrobów z metalu, gumy i tworzyw sztucznych 

 Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów papierniczych 

 Robotnicy pomocniczy transportu i tragarze 

 Fryzjerzy, kosmetyczki i pokrewni 

 Kierowcy samochodów osobowych 

 Murarze i pokrewni 

 Elektromonterzy 

 Kelnerzy i pokrewni 

 Informatorzy, pracownicy biur podróży i pokrewni 

 Formowacze wyrobów ceramicznych i pokrewni 

 Pracownicy administracyjni, sekretarze i pokrewni 

 Średni personel ochrony zdrowia gdzie indziej niesklasyfikowany 

 Kierowcy samochodów ciężarowych 

 Operatorzy pojazdów wolnobieżnych rolniczych i leśnych 

 Magazynierzy i pokrewni 

 Technicy nauk chemicznych, fizycznych i pokrewni 

 Monterzy elektronicy* (zawód szkolny: Monter - elektronik - obejmuje grupę elementarną ) 

 Robotnicy pomocniczy w budownictwie drogowym, wodnym i pokrewni 

 Pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe i podobne 

 Robotnicy pomocniczy w budownictwie ogólnym 

 Robotnicy leśni i pokrewni 

 Portierzy, woźni i pokrewni 

 Cieśle, stolarze budowlani i pokrewni 

 

b) zrównoważonych należą: 

  Masarze, robotnicy w przetwórstwie ryb i pokrewni 

 Maszyniści maszyn drukujących* (zawód szkolny: Drukarz - obejmuje grupę 

elementarną  

 Nauczyciele szkół podstawowych 
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 Zaopatrzeniowcy 

 Recepcjoniści i rejestratorzy 

 Technicy elektrycy 

 Technicy analityki medycznej 

 Inspektorzy budowlani, przeciwpożarowi i pokrewni 

 Inżynierowie i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 

 Operatorzy urządzeń do produkcji papieru 

 Spedytorzy i pokrewni 

 Specjaliści ochrony zdrowia (z wyjątkiem pielęgniarek i położnych) gdzie indziej 

niesklasyfikowani 

 Pracownicy usług domowych i pokrewni 

 

b) deficytowych należą: 

  Agenci do spraw sprzedaży (handlowcy) 

 Robotnicy budowy dróg i pokrewni 

 Ustawiacze-operatorzy maszyn do obróbki drewna i pokrewni 

 Pracownicy pomocy społecznej i pracy socjalnej 

 Księgowi 

 Introligatorzy* (zawód szkolny: Introligator - obejmuje grupę elementarną ) 

 Operatorzy maszyn i urządzeń do obróbki metali 

 Pracownicy obsługi biurowej gdzie indziej niesklasyfikowani 

 Robotnicy przygotowujący drewno i pokrewni 

 Gospodarze budynków 

 Sekretarki 

 Robotnicy pomocniczy w rolnictwie i pokrewni 

 Robotnicy budowlani robót wykończeniowych i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 

 Operatorzy maszyn górniczych i pokrewni 

 Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji betonu, asfaltobetonu, elementów betonowych i 

kamiennych i pokrewni 

 Pracownicy domowej opieki osobistej 

 Asystenci usług pocztowych i telekomunikacyjnych* (zawód szkolny: Technik usług 

pocztowych i telekomunikacyjnych - obejmuje grupę elementarną ) 

 Specjaliści do spraw zarządzania zasobami ludzkimi 

 Ogrodnicy producenci warzyw, kwiatów i pokrewni 

 Pracownicy do spraw finansowo-statystycznych 

 Nauczyciele gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych 

 Literaci, dziennikarze i pokrewni 

 Operatorzy urządzeń do obróbki drewna 

 Animatorzy kultury 

 Opiekunki dziecięce 

 Robotnicy budowlani robót stanu surowego i pokrewni gdzie indziej niesklasyfikowani 

 Robotnicy budownictwa wodnego i pokrewni 
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Wnioski 
 

Niniejsze opracowanie wskazuje na trudną sytuacje na naszym lokalnym rynku pracy. 

Wielu bezrobotnych nadal ma trudności ze znalezieniem pracy w posiadanym zawodzie. 

Ponadto należy podkreślić, że wśród rzeszy osób bezrobotnych występuje zjawisko 

dezaktualizacji ich kwalifikacji, co w efekcie utrudnia ich powrót na rynek pracy. Jednakże 

zauważa się też mała mobilność wśród osób pozostających bez zatrudnienia. Podkreślić 

należy, że bardzo duża liczba bezrobotnych zarejestrowanych w urzędzie pracy nie posiada w 

ogóle żadnego zawodu. W związku z tym analizując dane statystyczne dotyczące zawodów 

deficytowych i nadwyżkowych w I półroczu 2010 roku można wyciągnąć kilka wniosków:  

 

1. W I półroczu 2010 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Miliczu zarejestrowało 

się 2059 osób. W porównaniu do roku 2009 ogólna liczba ta uległa zmniejszeniu o 

6,8 % ( 2209).   

2. Wśród zawodów nadwyżkowych o wysokim wskaźniku intensywności nadwyżki 

zawodu oraz znaczącej nadwyżce podaży siły roboczej znajdowały się zawody na 

poziomie podstawowym, zawodowym oraz średnim zawodowym. Natomiast wśród 

zawodów deficytowych o wysokim wskaźniku deficytu zawodu oraz znaczącym 

deficycie siły roboczej znajdowały się zawody na poziomie podstawowym, 

zasadniczym zawodowym, średnim zawodowym oraz wyższym. 

3. Bezrobotni wciąż napływają do rejestru Powiatowego Urzędu Pracy. Statystyka 

napływu bezrobocia pokrywa się z informacjami o poziomie bezrobocia  

w poszczególnych zawodach sprzedawca, stolarz, ślusarz, robotnik placowy. 

4. Największą grupę zarejestrowanych bezrobotnych – podobnie jak w końcu 2009 – 

stanowiły osoby bez zawodu – 14,3%. 

5. W I półroczu 2010 roku do Powiatowego Urzędu Pracy w Miliczu zgłoszono 547 

oferty pracy, o  79 ofert pracy mniej w porównaniu z I półroczem 2009 roku (626 

ofert pracy). 

6. Największe zapotrzebowanie pracodawców dotyczyło zawodów: górnicy i robotnicy 

budowlani, pracownicy przy pracach prostych w handlu i usługach, pracownicy 

obsługi biurowej. Natomiast najmniejszy wskaźnik ofert pracy dotyczył  nauczycieli 

praktycznej nauki zawodów oraz rolników i rybaków pracujących na własne 

potrzeby.  
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7. W sekcji PKD: przetwórstwie przemysłowym wystąpiła największa liczba 

rejestrujących się według ostatniego miejsca pracy oraz największa liczba 

zgłaszanych ofert pracy. 

8. Maksymalne wskaźnik szansy uzyskania oferty pracy  mają osoby w zawodach: 

zaopatrzeniowcy, literaci, dziennikarze i pokrewni, spedytorzy i pokrewni oraz 

programiści 

9. Zgłoszona duża liczba miejsc pracy w przypadku niektórych zawodów nie skutkuje  

znalezieniem zatrudnienia. Bezpośredni wpływ na taki stan rzeczy ma niski odsetek 

osób zarejestrowanych w tym zawodzie.  

10. W rankingu zawodów nadwyżkowych pozycje początkowe zajmują następujące 

zawody: Mechanicy - monterzy maszyn i urządzeń, Gońcy, bagażowi i pokrewni, Ślusarze i 

pokrewni, Monterzy instalacji i urządzeń sanitarnych, Kasjerzy bankowi i pokrewni, 

Maszyniści silników, kotłów parowych i pokrewni, Sprzedawcy i demonstratorzy,  Dekarze, 

Inżynierowie budownictwa i inżynierii środowiska, Specjaliści do spraw ekonomicznych i 

zarządzania gdzie indziej niesklasyfikowani, Betoniarze. 

11.  W rankingu zawodów deficytowych pozycje początkowe zajmują następujące 

zawody: Agenci do spraw sprzedaży (handlowcy), Robotnicy budowy dróg i pokrewni, 

Ustawiacze-operatorzy maszyn do obróbki drewna i pokrewni, Pracownicy pomocy 

społecznej i pracy socjalnej, Księgowi, Introligatorzy, Operatorzy maszyn i urządzeń do 

obróbki metali, Pracownicy obsługi biurowej gdzie indziej niesklasyfikowani, Robotnicy 

przygotowujący drewno i pokrewni. 

12.   W rankingu zawodów równoważnych pozycje początkowe zajmują następujące 

zawody: Masarze, robotnicy w przetwórstwie ryb i pokrewni, Maszyniści maszyn 

drukujących, Nauczyciele szkół podstawowych, Zaopatrzeniowcy, Recepcjoniści i 

rejestratorzy, Technicy elektrycy, Technicy analityki medycznej, Inspektorzy budowlani, 

przeciwpożarowi i pokrewni. 

 

Ważnymi dla lokalnego rynku pracy czynnikami staje się zatem rozwijanie sytemu 

edukacji, szkoleń, poradnictwa zawodowego, rozwijanie i wspomaganie sektora usług, 

wspomaganie samozatrudnienia, wyrównywanie szans kobiet, osób niepełnosprawnych, osób 

w podeszłym wieku oraz szczególnie monitorowanie potrzeb pracodawców w zakresie 

zasobów ludzkich. Przeprowadzona analiza zawodów deficytowych i nadwyżkowych 

ujawniła charakterystyczne fragmenty struktury zawodowej osób bezrobotnych w powiecie 

milickim. 
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